CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº  148 /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Armação dos Búzios.

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a viabilidade de firmar convênio entre a

Prefeitura e Instituições de Ensino de Nível Médio e Superior e Técnico

Profissionalizantes em cada bairro do Município.

JUSTIFICATIVA

 O Vereador que abaixo subscreve, vem na forma regimental SOLICITAR ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito a viabilidade de firmar convênio entre a Prefeitura e

Instituições de Ensino de Nível  Médio Superior e Técnico Profissionalizantes em cada bairro

do Município, uma vez que o apoio aos estudantes que buscam pelos sonhos de atingir a

formação e logo atuar em uma profissão com aprendizado prático e aprimorado, estagiando

se  profissionalizando e logo após trabalhando dentro do nosso município.

         Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

                  Sala das Sessões, 09 de junho de 2022.

                                                        ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor